Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00013DE05000530027D203AB8902CDB1

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3818/25/05/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es:

EMENTA: Pedido de Informação à Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS:

Atualmente, como e em quais locais é realizado o registro da população pelotense no
Cadastro Único?

Caso o registro da população pelotense no Cadastro Único não seja realizado nos CRAS -
Centros de Referência de Assistência Social, do município, qual é a razão para a não
realização nestes locais?

Estão sendo realizados novos registros no Cadastro Único, atualmente? Em caso
negativo, por qual razão não estão sendo realizados novos registros?

Justificativa: Acesso a informação.

       Câmara Municipal de Pelotas, 24 de maio de 2021.

Vereadora Fernanda Miranda
Bancada do PSOL